
   □  ORIGINALE      COPIA 

 
       

                     
 
        

             COMUNE DI GURRO 
                   Provincia del V.C.O. 

                        

DELIBERAZIONE N. 25 

 

del   26 OTTOBRE 2024 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: Rettifica della Delibera di C.C. n. 26 del 29.12.2023 all’oggetto: “Approvazione 

convenzione di cooperazione regolante i rapporti tra gli Enti locali ricadenti 

nell’Ambito Territoriale Ottimale n. 1 “Verbano Cusio Ossola e pianura novarese” 

per l’organizzazione del servizio idrico integrato”. 

 

 
   L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di ottobre alle ore 10,00  nella Sala riservata per 

le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di avviso scritto a 

tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione straordinaria, in SECONDA convocazione il Consiglio 

Comunale. 

   All’appello risultano: 

 

   PRESENTI ASSENTI 

- LUIGI VALTER COSTANTINI                      Sindaco X  

- DANIEL BERGAMASCHI            a.v.  

- PIERANGELO CERIOLI      X  

- DALILA SALASSA  X 

- FABIO MINOGGIO X  

- PIETRO COLLA  X 

- FLAVIO MINOGGIO X  

- LORENZO MAI X  

- GIUSEPPE STERZA X  

- GIULIO FERRARI X  

- ALBERTA LECCIOLI  X 

                              TOTALE              8 3 

 

  

   Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Martina Scapellato, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

   
   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luigi Valter Costantini, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 29.12.2023 all’oggetto: 

“Approvazione convenzione di cooperazione regolante i rapporti tra gli Enti locali ricadenti 

nell’Ambito Territoriale Ottimale n. 1 “Verbano Cusio Ossola e pianura novarese” per l’organizzazione 

del servizio idrico integrato”; 

Dato atto che: 

- l’ATO1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese con nota acquisita al prot. n. 306 del 

31.01.2024 ha segnalato che è stato approvato un allegato errato alla deliberazione di cui trattasi; 

- si è trattato di un mero errore materiale;  

Considerato che, bisogna procedere alla rettifica della deliberazione di Consiglio Comunale n. 

26 del 29.12.2023 per mero errore materiale allegando il documento corretto (all.1.) alla presente; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

    Dato atto che: 

       Sulla proposta di cui sopra, il Responsabile dell’Area tecnica esprime parere favorevole sulla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa 

Amministrazione Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Ing. Mattia Guntri  

 

 

 Visto l’esito della votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:  

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 8 
n. 2 (Sterza, 

Ferrari) 
n. 6   n.  6 n. 0  

 

DELIBERA 

 

Di procedere alla rettifica per mero errore materiale della deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 26 del 29.12.2023 e di approvare l’allegato corretto (all.1). 

 

Di dare atto che rimane invariato quant’altro disposto con la suddetta deliberazione consiliare. 

 

Di trasmettere copia della presente all’ATO1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese per 

quanto di competenza. 

 

         Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:  

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 8 
n. 2 (Sterza, 

Ferrari) 
n. 6   n.  6 n. 0  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D.lgs. 267/00. 
 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

f.to Dott. Luigi Valter Costantini 

Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente Verbale viene pubblicata il 16.11.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Gurro, lì  16.11.2024    

       Il Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 26.10.2024: 

□ Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei 

primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 3°  comma, 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

Gurro, lì  26.10.2024 

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì    16.11.2024   

       Il Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


